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LIQUIDACION DEL CRÉDITO 2016-00408

Diego Alexander Cadena Leon <diegocadenaleon@hotmail.com>
Vie 10/11/2023 16:25
Para:​Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Quindío - Armenia <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>​

1 archivos adjuntos (353 KB)
LIQUIDACION PROCESO 2016-00408.pdf;

Señores 
JUZGADO OCTAVO CIVIL MUNICIPAL 
Armenia, Quindío

Por medio del presente correo, me permito enviar liquidación del crédito correspondiente al
proceso 2016-00408.

Atentamente, 

DIEGO ALEXANDER CADENA LEON
Apoderado parte demandante



 

 

 

Señores 

JUZGADO OCTAVO CIVIL MUNICIPAL 

Armenia, Quindío 

 

PROCESO: EJECUTIVO HIPOTECARIO  

DEMANDANTE: NICOLAS DE JESUS OSORIO OROZCO 

DEMANDADO: JAIME ENRIQUE BASTOS TEJADA 

RADICADO: 2016-00408 

 

DIEGO ALEXANDER CADENA LEÓN identificado con la CC. 89.005.751 Expedida en Armenia 

(Quindío), abogado titulado e inscrito con la T.P 163.479 del C.S.J, actuando en calidad de 

apoderado judicial de la parte demandante, por medio del presente correo, me permito 

allegar liquidación del crédito del proceso de la referencia llevada a cabo hasta el 31 de 

octubre de 2023.  

 

LIQUIDACION ANTERIOR  

 

 

 

CAPITAL1 :        $ 20.000.000,00 

          



Intereses de mora sobre el capital 
inicial     

($ 
20.000.000,00)   

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

16-abr-2017 30-abr-2017 15 2,79 $       279.125,00 

01-may-2017 
31-may-

2017 31 2,79 $       576.858,33 

01-jun-2017 30-jun-2017 30 2,79 $       558.250,00 

01-jul-2017 31-jul-2017 31 2,75 $       567.816,67 

01-ago-2017 31-ago-2017 31 2,75 $       567.816,67 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,75 $       549.500,00 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,64 $       546.375,00 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,64 $       528.750,00 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,64 $       546.375,00 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59 $       534.491,67 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63 $       490.233,33 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59 $       534.233,33 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56 $       512.000,00 

01-may-2018 
31-may-

2018 31 2,56 $       528.033,33 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54 $       507.000,00 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50 $       517.441,67 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 $       515.116,67 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 $       495.250,00 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $       507.108,33 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $       487.250,00 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $       501.166,67 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $       494.966,67 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46 $       459.666,67 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $       500.391,67 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $       483.000,00 

01-may-2019 
31-may-

2019 31 2,42 $       499.616,67 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $       482.500,00 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $       498.066,67 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $       499.100,00 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $       483.000,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 $       493.416,67 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $       475.750,00 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $       488.508,33 

01-ene-2020 30-ene-2020 30 2,35 $       469.250,00 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $       460.616,67 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $       489.541,67 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $       467.250,00 

01-may-2020 
31-may-

2020 31 2,27 $       469.908,33 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $       453.000,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $       468.100,00 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $       472.491,67 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $       458.750,00 



01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $       467.325,00 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $       446.000,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $       451.050,00 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $       447.433,33 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $       409.266,67 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $       449.758,33 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $       432.750,00 

01-may-2021 
31-may-

2021 31 2,15 $       444.850,00 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $       430.250,00 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $       443.816,67 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $       445.366,67 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $       429.750,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $       441.233,33 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $       431.750,00 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $       451.050,00 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $       456.216,67 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $       427.000,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $       477.141,67 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38 $       476.250,00 

01-may-2022 
31-may-

2022 31 2,46 $       509.175,00 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $       510.000,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $       549.733,33 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $       573.758,33 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $       587.500,00 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $       635.758,33 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $       644.500,00 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,08 $       635.758,33 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $       745.033,33 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $       704.200,00 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $       796.700,00 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $       784.750,00 

01-may-2023 
31-may-

2023 31 3,78 $       781.975,00 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 $       744.000,00 

01-jul-2023 30-jul-2023 30 3,47 $       694.000,00 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59 $       742.708,33 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,50 $       700.750,00 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 3,32 $       685.358,33 

       INTERESES  $  41.401.000,00 

        

 

 

CAPITAL 2:        $ 10.000.000,00 

          

Intereses de mora sobre el capital 
inicial     

($ 
10.000.000,00)   



          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

16-abr-2017 30-abr-2017 15 2,79 $       139.562,50 

01-may-2017 
31-may-

2017 31 2,79 $       288.429,17 

01-jun-2017 30-jun-2017 30 2,79 $       279.125,00 

01-jul-2017 31-jul-2017 31 2,75 $       283.908,33 

01-ago-2017 31-ago-2017 31 2,75 $       283.908,33 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,75 $       274.750,00 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,64 $       273.187,50 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,64 $       264.375,00 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,64 $       273.187,50 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59 $       267.245,83 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63 $       245.116,67 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59 $       267.116,67 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56 $       256.000,00 

01-may-2018 
31-may-

2018 31 2,56 $       264.016,67 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54 $       253.500,00 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50 $       258.720,83 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 $       257.558,33 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 $       247.625,00 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $       253.554,17 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $       243.625,00 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $       250.583,33 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $       247.483,33 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46 $       229.833,33 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $       250.195,83 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $       241.500,00 

01-may-2019 
31-may-

2019 31 2,42 $       249.808,33 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $       241.250,00 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $       249.033,33 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $       249.550,00 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $       241.500,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 $       246.708,33 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $       237.875,00 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $       244.254,17 

01-ene-2020 30-ene-2020 30 2,35 $       234.625,00 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $       230.308,33 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $       244.770,83 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $       233.625,00 

01-may-2020 
31-may-

2020 31 2,27 $       234.954,17 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $       226.500,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $       234.050,00 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $       236.245,83 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $       229.375,00 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $       233.662,50 



01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $       223.000,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $       225.525,00 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $       223.716,67 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $       204.633,33 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $       224.879,17 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $       216.375,00 

01-may-2021 
31-may-

2021 31 2,15 $       222.425,00 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $       215.125,00 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $       221.908,33 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $       222.683,33 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $       214.875,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $       220.616,67 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $       215.875,00 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $       225.525,00 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $       228.108,33 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $       213.500,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $       238.570,83 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38 $       238.125,00 

01-may-2022 
31-may-

2022 31 2,46 $       254.587,50 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $       255.000,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $       274.866,67 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $       286.879,17 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $       293.750,00 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $       317.879,17 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $       322.250,00 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,08 $       317.879,17 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $       372.516,67 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $       352.100,00 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $       398.350,00 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $       392.375,00 

01-may-2023 
31-may-

2023 31 3,78 $       390.987,50 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 $       372.000,00 

01-jul-2023 30-jul-2023 30 3,47 $       347.000,00 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59 $       371.354,17 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,50 $       350.375,00 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 3,32 $       342.679,17 

      INTERESES  $  20.700.500,00 

 

 

CAPITAL 3:        $ 10.000.000,00 

          

Intereses de mora sobre el capital 
inicial     

($ 
10.000.000,00)   

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   



16-abr-2017 30-abr-2017 15 2,79 $       139.562,50 

01-may-2017 
31-may-

2017 31 2,79 $       288.429,17 

01-jun-2017 30-jun-2017 30 2,79 $       279.125,00 

01-jul-2017 31-jul-2017 31 2,75 $       283.908,33 

01-ago-2017 31-ago-2017 31 2,75 $       283.908,33 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,75 $       274.750,00 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,64 $       273.187,50 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,64 $       264.375,00 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,64 $       273.187,50 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59 $       267.245,83 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63 $       245.116,67 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59 $       267.116,67 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56 $       256.000,00 

01-may-2018 
31-may-

2018 31 2,56 $       264.016,67 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54 $       253.500,00 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50 $       258.720,83 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 $       257.558,33 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 $       247.625,00 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $       253.554,17 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $       243.625,00 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $       250.583,33 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $       247.483,33 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46 $       229.833,33 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $       250.195,83 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $       241.500,00 

01-may-2019 
31-may-

2019 31 2,42 $       249.808,33 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $       241.250,00 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $       249.033,33 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $       249.550,00 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $       241.500,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 $       246.708,33 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $       237.875,00 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $       244.254,17 

01-ene-2020 30-ene-2020 30 2,35 $       234.625,00 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $       230.308,33 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $       244.770,83 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $       233.625,00 

01-may-2020 
31-may-

2020 31 2,27 $       234.954,17 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $       226.500,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $       234.050,00 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $       236.245,83 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $       229.375,00 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $       233.662,50 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $       223.000,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $       225.525,00 



01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $       223.716,67 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $       204.633,33 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $       224.879,17 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $       216.375,00 

01-may-2021 
31-may-

2021 31 2,15 $       222.425,00 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $       215.125,00 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $       221.908,33 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $       222.683,33 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $       214.875,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $       220.616,67 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $       215.875,00 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $       225.525,00 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $       228.108,33 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $       213.500,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $       238.570,83 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38 $       238.125,00 

01-may-2022 
31-may-

2022 31 2,46 $       254.587,50 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $       255.000,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $       274.866,67 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $       286.879,17 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $       293.750,00 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $       317.879,17 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $       322.250,00 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,08 $       317.879,17 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $       372.516,67 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $       352.100,00 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $       398.350,00 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $       392.375,00 

01-may-2023 
31-may-

2023 31 3,78 $       390.987,50 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 $       372.000,00 

01-jul-2023 30-jul-2023 30 3,47 $       347.000,00 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59 $       371.354,17 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,50 $       350.375,00 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 3,32 $       342.679,17 

      INTERESES  $  20.700.500,00 

 

RESUMEN:  

 

VALOR LIQUIDACION ANTERIOR: $ 76.421.732,50 

CAPITAL 1: ………………………………. $ 41.401.000,00 

CAPITAL2:………………………. $  20.700.500,00 

CAPITAL3:………………………. $  20.700.500,00  



 

TOTAL LIQUIDACION AL 31-10-2023: $ 159.223.732 

 

 

Cordialmente  

  

 DIEGO ALEXANDER CADENA LEÓN  

C.C 89.005.751 Expedida en Armenia (Quindío)  

T.P 163.479 del C.S.J  

diegocadenaleon@gmail.com 

 

 


